
1 

 

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. Z/2020/988/I/RUK/OCOZ 

(ďalej len „dodatok“) 
uzatvorený podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) medzi zmluvnými stranami: 

 
 

Objednávateľ:  
Názov: Univerzita Komenského v Bratislave 
Sídlo: Šafárikovo nám. Č. 6, 814 99 Bratislava  
Zastúpený: prof. JUDr. Marek Števček, PhD., rektor 
IČO: 00 397 865 
DIČ: 2020 84 53 32 
IČ DPH: SK2020845323 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
IBAN: SK 54 8180 0000 0070 0054 8473 
 
Súčasť: Vysokoškolské mesto Ľ. Štúra – Mlyny UK 
Sídlo: Staré Grunty 36, 841 04 Bratislava 
Zastúpený: Ing. Peter Petro – riaditeľ 
Osoby oprávnené konať 
- vo veciach zmluvy: Ing. Peter Petro – riaditeľ 
- vo veciach realizácie zmluvy: Ing. Soňa Dubošová 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
IBAN: SK12 8180 0000 0070 0034 7081 
  
(ďalej len „objednávateľ“)  
 
Zhotoviteľ: 
Názov: BeMiCon s.r.o.  
Sídlo: Údernická 11, 851 01 Bratislava  

Zastúpený: Zuzana Bedajová, konateľ 
IČO: 50 522 272 
DIČ: 2120353532 
IČ DPH: SK2120353532  
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s 
IBAN: SK4511000000002945030080 
Zapísaný v registri: Okresný súd Bratislava I., odd: Sro, vl.č. 116110/B 
Osoby oprávnené konať 
- vo veciach zmluvy: Zuzana Bedajová 
- vo veciach realizácie zmluvy: Ing. Michal Bedaj 
Kontakt: bemicon@bemicon.sk 
 
 
(ďalej len „zhotoviteľ“)  
(ďalej spolu „zmluvné strany“)



2 

 

PREAMBULA 
 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.5.2020 Zmluvu o dielo č. Z/2020/988/I/RUK/OCOZ (ďalej len „ZoD“), 
na predmet zákazky: „Modernizácia a rekonštrukcia centrálnych jadier Átriových domkov blok  C”(ďalej 
len „dielo“), zverejnenej vo vestníku verejného obstarávania číslo 19/2020 zo dňa 28.01.2020 pod 
značkou 4634 – WYP, realizovanej ako podlimitnú zákazku na stavebné práce delenú na tri čati. 
Zmluvné strany sa z dôvodu potreby vykonania stavebných prác, ktoré sú nevyhnutné na jej správne a 
riadne ukončenie, nie sú zahrnuté do pôvodnej ZoD a ktorých potreba vykonania vyplynula z okolností, 
ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, dohodli na 
uzatvorení dodatku k ZoD.  
 
 

Článok I. 
PREDMET DODATKU 

 
1. V priebehu plnenia ZoD sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v ZoD  
a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela. Naviac práce tvoria prílohu č. 1 
tohto dodatku.  
 

 
Článok II. 

VYKONANIE NAVIAC PRÁC 
 
1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre jeho riadne 
dokončenie a sprevádzkovanie, ktoré neboli zahrnuté v projekte stavby a vo výkaze výmer v 
uzatvorenej ZoD, a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto dodatku. Vykonanie naviac prác, 
ktoré sú predmetom tohto dodatku, je nevyhnutné k riadnemu dokončeniu, sprevádzkovaniu a 
riadnemu užívaniu diela, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. 
určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov 
so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletné dielo v plnom rozsahu. 
 
2. Z dôvodu vykonávania naviac prác aj so zohľadnením času na ich realizáciu, upravuje sa termín 
vykonania a odovzdania celého diela. V článku III. ČAS A MIESTO PLNENIA sa bod 3.1.2 prvá veta 
mení a nahrádza sa novým znením: 
„3.1.2 Termín vykonania a odovzdania celého diela: najneskôr do 69 dní odo dňa odovzdania 
staveniska objednávateľom, pričom prvý deň tejto lehoty sa začína počítať dňom odovzdania 
staveniska objednávateľom.“  
 
3. Hodnota naviac prác predstavuje sumu:  

 
Cena bez DPH:  19 676, 33 Eur 
DPH 20%:     3 935, 27 Eur 
Cena s DPH:  23 611, 60 Eur 

 
Pôvodná cena za vykonanie diela uvedená v ZoD je: 
Cena bez DPH:  147 090, 84 Eur 
DPH 20%:     29 418, 16 Eur 
Cena s DPH:  176 509, 00 Eur 
 
Hodnota naviac prác predstavuje 13, 38 % z pôvodnej hodnoty sumy za vykonanie diela. 

 
4. V článku IV. CENA DIELA sa bod 4.3 mení a nahrádza sa novým znením: 



3 

 

„4.3 Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je 
Cena bez DPH:           166 767, 17 Eur 

       DPH 20%:                      33 353, 43 Eur 
       Cena s DPH:   200 120, 60 Eur. 
 

5. Práce naviac sú ocenené v súlade s bodom 4.7.3 ZoD. 
  

6. Ostatné ustanovenia ZoD, ktoré nie sú dotknuté ustanoveniami tohto dodatku zostávajú v 
platnosti a účinnosti v plnom rozsahu. 

 
 

Článok III. 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
1. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ aj zhotoviteľ 

obdržia dva originály. 
 

2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami. Dodatok 
nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv. 
 

3. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok uzavreli slobodne a vážne, dodatok nebol 
uzatvorený v tiesni a ani za iných nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si tento dodatok 
prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.  
 

4.  Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú nasledovné prílohy:  
 

Príloha č. 1: Zmenový list č.001 C  
 
 
Za objednávateľa: Za zhotoviteľa:  
 
 
V Bratislave , dňa............. V Bratislave, dňa ................................ 
 
 
...................................................... ...................................................... 
prof. JUDr. Marek Števček, PhD.               Zuzana Bedajová 

rektor UK   konateľ 
 

 
...................................................... 

Ing. Peter Petro 
riaditeľ VM ĽŠ Mlyny UK 


